
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2101 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2022 às 22:15:13

                               1 / 3



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2101 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

 
 

O Município de Mauá da Serra torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2022 visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, VISANDO À 
IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES E POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL EM 
BENEFÍCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR – TERMO DE CONVÊNIO Nº 519/2021 SEAB, à ser realizada 
em 26 de Abril de 2.022, às 09:00 horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados 
ao certame. 
 
Mauá da Serra, 26 de Abril de 2.022. 
 
 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2022 às 22:15:13

                               2 / 3



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2101 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
 
 

Referente ao Contrato nº 011/2022; Processo Administrativo nº 
011/2022 e Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2022, que 
entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA e 
a Empresa AUTO CENTER AWALA LTDA ME. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente 
cadastrado no CNPJ sob nº 00.403.870/0001-01, situada à Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42, neste 
município de Mauá da Serra, e Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, neste ato devidamente 
representado por seu Presidente Sr. NELSON BONNIN GONÇALVES, portador da Cédula de Identidade, 
inscrito no CPF/MF sob n.º 600.714.510-00, brasileiro, casado, vereador, residente e domiciliado neste 
município, de ora em diante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e a AUTO CENTER AWALA 
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.377.307/0001-95, situada à 
Avenida Ponta Grossa, 814 – Bairro Centro – CEP 86.828-000 – Mauá da Serra / PR, neste ato representada 
pelo Sr. ANDERSON HENRIQUE BATISTA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 
086.034.399-58, Avenida Ponta Grossa, 814 – Bairro Centro – CEP 86.828-000 – Mauá da Serra / PR, de ora 
em diante denominado simplesmente como CONTRATADA, tendo em vista o contido no Processo de Dispensa 
de Licitação Nº 003/2022 resolvem celebrar o presente termo aditivo, referente contratação de empresa 
especialização para fazer manutenção no Veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra, sujeitando-
se os convenentes, no que couber, aos termos das disposições contidas na Lei 8.666/93 de 21.06.1993 e suas 
alterações, mediante as seguintes clausulas e condições: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E VALOR: O presente Termo Aditivo tem por objeto adição os itens 
referente a presente Licitação Dispensa 003/2022, Processo Administrativo 011/2022, sendo 01 bomba de água 
do VW VIRTUS 2018/2019, no valor de R$. 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais), 01 correia da bomba de 
água do VW VIRTUS 2018/2019, no valor de R$. 106,00 (cento e seis reais), 03 aditivo do radiador, no valor de 
R$. 45,00 (quarenta e cinco reais) cada, totalizando R$. 135,00 (cento e trinta e cinco reais), 03 água 
desmineralizada, no valor de R$. 15,00 (quinze reais) cada, totalizando R$. 45,00 (quarenta e cinco reais), 01 
tampa do reservatório, no valor de R$. 89,00 (oitenta e nove reais), total de todos os itens R$. 1.073,00 (um mil 
e setenta e três reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -Os recursos orçamentários necessários 
estão previstos no orçamento anual, autorizado pela lei municipal nº 848/2021, de 07 de Dezembro 2021 – 
dotação. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO - A Publicação do extrato será efetivado – no Diário Oficio do 
Município de Mauá da Serra, de acordo com a Lei Municipal 258 de 19 de Março de 2012. 
 
CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que 
não contrariem o presente aditivo. 

Mauá da Serra, 22 de abril de 2022. 
 
 
 

_______________________________________                            _________________________      
                 NELSON BONIN GONÇALVES   ANDERSON HENRIQUE BATISTA 
         CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                      AUTO CENTER AWALA LTDA ME 
                           CONTRATANTE                                                                CONTRATADA 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2022 às 22:15:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-04-26T22:15:13-0300




